pu
E BRAGA

DMG — DACOA-UAAOA = Município
ye

WA

EDITAL N.° 275/2022

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES DA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 29 DE

ABRIL DE 2022.

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nos termos do artº 56º da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, na Sessão Ordinária da
Assembleia Municipal realizada no dia 29 de abril de 2022, foram apreciadas e votadas as seguintes

propostas apresentadas pelo Executivo Municipal:

- Aprovada com dezoito votos contra, com treze abstenções e com quarenta e dois votos a favor o

Relatório de Gestão e Contas da Câmara Municipal de Braga 2021;

- Tomado conhecimento — Relatórios Anuais de Contas de 2021 das Empresas Municipais;

- Aprovada com dois votos contra, com vinte e cinco abstenções e com trinta e seis votos a favor a 2º

Alteração Orçamental Modificativa (Revisão) do Orçamento e Grandes Opções do Plano para 2022;

- Aprovada com catorze abstenções do PS, de um Presidente de Junta de freguesia e do CHEGA, a

minuta do contrato de aquisição do imóvel denominado “Fração A do Edifício Teatro Circo”;

- Aprovada por unanimidade a constituição de Associação de Municípios de Fins Específicos com o

Município de Braga- Sacromontes de Braga e Guimarães, Associação de Municípios — Estatutos.

- Tomado conhecimento dos pedidos de isenções de Taxas Municipais.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no site do Município.

Braga e Paços do Município, 19 de maio de 2022.

Ko Presidente da Camara,

(orl Ricardo Rio)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em 2 4/05/2022 - DAC/Liliana Veiga

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga. pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das Sh00 às 17h30 MODCMB0201_00
Pagina 1 de 1